
 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 31 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2813 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 23/08/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção, insumos agrícolas, equipamentos 
e ferramentas para execução do convênio nº 264/2022 celebrado entre a 
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB e o Município de 
Grandes Rios. A documentação completa do edital objeto da licitação estará 
disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município 
de Grandes Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores 
informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 31 de julho de 2023. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2023 às 20:59:38

                               1 / 7



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 31 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2813 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 15/08/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a eventual aquisição de 
medicamentos que suprirão o Hospital Municipal e a Farmácia Básica, visando o 
atendimento da população do Município de Grandes Rios. A documentação 
completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do 
site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 31 de julho de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2023 às 20:59:38

                               2 / 7



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 31 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2813 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

          CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222 

 
 
 

PORTARIA Nº 113/2023 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei; 

RESOLVE 

 

Art. 1º - REVOGAR, a partir do dia 01/08/2023, Gratificação Mensal (GTIDE - Lei 

Municipal 1118/2019), do Servidor Público Efetivo abaixo relacionado: 

 

Servidor(a) Denominação Percentual 

Rodrigo Fagner Martins dos Santos GTIDE 20% 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

DÊ-SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 31 de julho de 2023. 

 

 

 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2023 às 20:59:38

                               3 / 7



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 31 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2813 

 

 
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 114/2023 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

RESOLVE 

 

Art. 1° - DESIGNAR, o Servidor Público Efetivo Sr. RENAN APARECIDO SOAVE, 

ocupante do cargo Motorista, como responsável pelo Controle de Frotas do 

município de Grandes Rios, sem prejuízo das suas funções normais de trabalho. 

 

Art. 2º - CONCEDER, a partir do dia 01/08/2023, Gratificação Mensal (GTIDE - Lei 

Municipal 1118/2019), ao Servidor Público Efetivo abaixo relacionado: 

 

Servidor(a) Denominação Percentual 

Renan Aparecido Soave GTIDE 100% 

 

Art.  3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 31 de julho de 2023. 

 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2023 às 20:59:38

                               4 / 7



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 31 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2813 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

           CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845-000 - Fone 3474-1222 

 
 
 

         PORTARIA Nº 115/2023 

     

 

 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal Efetivo”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – NOMEAR, a Sra. EVELISY GORRIZ DOS SANTOS NUNES, para ocupar o 

cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS do Quadro de Servidores Efetivos desta 

municipalidade, a partir do dia 01 de agosto de 2023. 

  

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 31 dias do mês de julho de 2023. 

 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  

       Prefeito Municipal 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2023 às 20:59:38

                               5 / 7



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 31 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2813 

  

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA NAS RUAS PROJETADAS A, B E D NO BAIRRO FLORIDA DO IVAÍ, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, seguindo o 

projeto básico. 
 

CONTRATADA: FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço à Rua Neo Alves Martins, n° 1886, Ap. 51, Zona 01, CEP 87013-060, na cidade de Maringá -
PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 25.362.809/0001-94.  

 
VALOR TOTAL: R$ 101.490,36 (cento e um mil, quatrocentos e noventa reais e trinta e seis centavos).  

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
 
114  05.009.15.452.3001.2014.4.4.90.51.00.00  1000 
 
 
 

 

 

Grandes Rios/PR, 28 de julho de 2023. 

 

   

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

VALDEREI PIRES FITZ 

Secretário de Obras e Urbanismo 
Fiscal do Contrato  

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2023 às 20:59:38

                               6 / 7



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 31 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2813 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 72/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/2023 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO 
NO ART. 25, CAPUT, DA LEI 8.666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA 
DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do 
município de Grandes Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no termo de 
referência. 
 
Nome do Contratado: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
07.797.967/0001-95.  
 
Valor Total:  R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).  
 
Dotação Orçamentária:  

 

37  03.003.04.122.0300.2007. 3.3.90.39.00.00   1000 

 
 

Grandes Rios/PR, 31 de julho de 2023. 
 

 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2023 às 20:59:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-07-31T20:59:38-0300




